KERKESE PER INFORMIM

PER: PD, PARTIA DEMOKRATIKE

NGA: INSTITUTI SHQIPTAR I SHKENCAVE / OPEN DATA ALBANIA

LENDA: KERKESE PER INFORMIM PER FINACIME TE PERFITUARA ZGJEDHJET VENDORE
2015

DATE: 2015-06-09

CC: 7. ARBEN RISTANI — SEKRETAR I PERGJITHSHEM

CC: 7. ARBEN IBRO — KRYEFINANCIER I PARTISE

I nderuar zoti Ristan,
1 nderuar zoti Ibro,

Me ané té késaj shkrese, né emér té Institutit Shqiptar té Shkencave dhe né kuadér té programeve tona pér
transparencé dhe té dhéna té hapura (open data) paraqesim kérkesén pér t€ na mundésuar me shkrim

informacion né lidhje me financimin e fushatés pér zgjedhjet vendore, prej datés 22 maj 2015 pér subjektin tuaj

zgjedhor.

Mé konkretisht lutemt té€ na informoni né lidhje me:
a) listén e dhuruesve té fondeve jopublike gé kent pérfituar prej datés 21 maj 2015 dhe gé jan¢ mbi
shumén 100 000 (njégind mijé) leke ose shérbime apo sende t€ barasvlershme me té;
b) listén e ¢do shpenzimi qé keni kryer eventualisht prej datés 21 maj 2015 me fondet vietore té
pérfituara nga buxhetit i shtetit 2015.

Kérkesa joné bazohet né nenin 9, paragraﬁ i treté i Kushtetutés, neni 87/1, neni 89 dhe neni 90 té¢ Kodit

Zgjedhor, st dhe té ligjit nr. 119/2014 “Pér té drejtén e informimit” neni 2 shkronja “c”, neni 3 dhe neni 11.

Partité politike kané njé rol té vecanté né shogériné demokratike dhe transparenca n¢ kohé e financimeve té
tyre, vecanérisht né fushata zgjedhore, éshté clement me réndési themelore. Partité politike kryejné detyra
publike, kané njé rol unik né njé shogéri demokratike dhe mbartin té drejta dhe detyrime si subjekte té sé

drejtés publike.

Nga ana tjetér kjo krijon njéherésh mundésiné qé té zbatohen ne¢ praktiké ato qé pérbéjné sjellje transparente
dhe demokratike né shoqéri dhe do té sjellin njé vler¢ té shtuar té kétij procesi zgjedhor.

Mé lejoni té kujtoj gjithashtu se né mbéshtetje té nenit 15, paragrafi i paré i ligiit nr. 119/2014 “Pér té drejtén e
informimit” lutem na pércillini pérgjigien tuaj brenda 10 ditésh pune nga data e martjes sé késaj kérkese.

Duke ju falénderuar pér mirékuptimin,

Me respekt

Aranita BRAHA]

Drejtore Ekzekutive

Instituti Shqiptar i Shkencave
Re. Asim Vokshi, Pallati 13/25 kat 3 TIRANE
Email: aranita.brahaj@ais.al

Tel: 0682001718
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